
UCHWAŁA NR X/99/2019
RADY GMINY OSIĘCINY

z dnia 8 listopada 2019 r.

w sprawie zarządzenia poboru należności podatkowych w drodze inkasa, ustalenie inkasentów oraz 
wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i pkt 15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019r. poz.506z późn.zm.1)), art. 6 „b” ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym(tekst 
jedn. Dz. U. z 2019r. poz.1256 z późn.zm.2)), art. 6 ust.8 ustawy z dnia 30 października 2002r. o podatku 
leśnym (tekst jedn. Dz. U. z 2019r. poz.888) oraz  art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych3)  (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ), zarządza się co następuje:

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych na terenie Gminy Osięciny w drodze inkasa podatku rolnego, 
podatku od nieruchomości, podatku leśnego i łącznego zobowiązania podatkowego.

2. Na inkasentów wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Osięciny, zgodnie z załącznikiem Nr1 do 
niniejszej uchwały.

3. Wynagrodzenie za inkaso ustala się w wysokości 5% od zainkasowanych i wpłaconych podatków, 
o których mowa w ust.1.

4. W zakresie nie uregulowanym uchwała prawa i obowiązki inkasentów określa ustawa – Ordynacja 
podatkowa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osięciny.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr II/17/2018  z dnia 6 grudnia 2018r.w sprawie zarządzania poboru należności 
podatkowych w drodze inkasa, ustalenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Błaszczyk

1) Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r.poz.1309,poz.1696,poz.1815
2) Zmiany  wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2019r.,poz.1309
3) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw wspólnoty Europejskiej: 

Dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów 
transportu kombinowanego towarów między państwami członkowskimi(Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992r.)Dyrektywy 
1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych  typów infrastruktury 
przez pojazdy ciężarowe (Dz.Urz.WE L 187 z 20.07.1999r.).Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, 
zamieszczone w niniejszej ustawie- z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej- 
dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej- wydanie specjalne.
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Załącznik nr 1 do uchwały Nr X/99/2019

Rady Gminy Osięciny

z dnia 8 listopada 2019 r.

Wykaz sołectw oraz sołtysów Gminy Osięciny

Lp. Nazwisko i imię Sołectwo
1 Maćczak Marek Bartłomiejowice
2 Chełminiak Andrzej Bełszewo Kolonia 
3 Kazimierczak Maria Bełszewo Wieś 
4 Grzelak Emilia Bilno 
5 Stępiński Wiesław Bodzanówek 
6 Żbikowski Jerzy Borucin 
7 Benedykciński Janusz Borucinek 
8 Błaszczyk Ryszard Jarantowice 
9 Żeglicz Helena Karolin 
10 Piernik Marian Kościelna Wieś
11 Morawski Zbigniew Krotoszyn 
12 Kontowicz Mirosława Lekarzewice 
13 Ciszewski Sławomir Leonowo 
14 Łęga Bernard Nagórki 
15 Matusiak Rafał Osięciny
16 Woszczyńska Jadwiga Osięciny Wieś 
17 Gromadzka Monika Osłonki  
18 Paczkowski Kazimierz Pilichowo 
19 Waloszek Iwona Pocierzyn 
20 Wojtasik Zbigniew Powałkowice 
21 Haberski Jarosław Ruszki 
22 Wioletta  Jóźwiak Samszyce 
23 Olczak Krystyna Szalonki 
24 Małkowski Jerzy Sęczkowo 
25 Danielak Dariusz Ujma Mała
26 Przekwas Elżbieta Witoldowo  
27 Zaremba Sebastian Wola Skarbkowa 
28 Okupnik Urszula Zagajewice  
29 Pikuła Marcin Zblęg 
30 Pietrzak Zbigniew Żakowice 
31 Roszak Paweł Zielińsk 
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Uzasadnienie

Zgodnie z dyspozycją wynikającą z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1256 z późn.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku
leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) rada gminy może zarządzać pobór podatku rolnego,
leśnego ,od nieruchomości i łącznego zobowiązania podatkowego osób fizycznych w drodze inkasa oraz
określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Obecnie obowiązująca uchwała musi zostać
zmieniona z uwagi na zmianę sołtysów w sołectwach. . W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały
jest uzasadnione.
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